令和４年２月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社土木管理 総合試験所
代表者名 代表取締役社長 下平 雄二

(コード番号：6171 東証第一部)
問合せ先 専務取締役 西澤 清一
電  話 03－5846－8385

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

令和３年２月 12 日に公表いたしました令和３年 12 月期通期の業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．令和３年 12 月期通期業績予想数値との差異（令和３年１月１日～令和３年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
6,975

百万円
400

百万円
416

百万円
226

円 銭
15.5

今回実績値（B） 7,341 485 590 213 14.8

増減額（B-A） 366 85 173 △13 -

増減率（％） 5.2 21.3 41.7 △6.0 -

（ご参考）前期実績
（令和 2 年 12 月期） 6,207 387 410 293 20.1

２．差異が生じた理由
令和３年度下半期(７月～12 月)におきまして、地質調査試験にて大型案件が進捗した影響と非破壊調

査試験におけるコンクリート関連業務が好調に推移したことで売上高が伸長し、各利益も底上げされま
した。加えて営業外収益にて保険解約返戻金の増加にともない経常利益が当初予想を大幅に上回る業績
となりました。

以上